Beyond 5G 研究開発促進事業の令和 3 年度新規委託研究の公募開始について

中国地域サイバーセキュリティ連絡会会員様

中国地域のサイバーセキュリティ担当者様

中国地域サイバーセキュリティ連絡会 事務局の木坂です。

情報通信研究機構（NICT）において

Beyond 5G 研究開発促進事業の令和 3 年度新規委託研究の公募が

開始されておりますので

以下のとおり情報展開させていただきます。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

総務省では、情報通信分野の研究開発支援に取り組んでいるところですが、

このほど、国立研究開発法人情報通信研究機構（ＮＩＣＴ）において、

Beyond 5G 研究開発促進事業の令和 3 年度新規委託研究の公募(第 2 回)

されましたのでお知らせします。

公募するプログラムでは、研究開発分野としてサイバーセキュリティも

含まれています。

１．研究開発課題

 (1) Beyond 5G シーズ創出型プログラム

 (2) Beyond 5G 国際共同研究型プログラム

２．公募期間

 令和 3 年 6 月 30 日（水）～令和 3 年 8 月 10 日（火）正午（必着）

公募の詳細については下記 Web ページをご参照ください。

http://www.nict.go.jp/press/2021/06/30-1.html

Beyond 5G 研究開発促進事業 研究開発方針

https://www2.nict.go.jp/commission/B5Gsokushin/B5G_kenkyu-kaihatsu-houshin-

http://www.nict.go.jp/press/2021/06/30-1.html
https://www2.nict.go.jp/commission/B5Gsokushin/B5G_kenkyu-kaihatsu-houshin-2021-02.pdf

2021-02.pdf

総務省報道資料

https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01tsushin03_02000331.html

https://www2.nict.go.jp/commission/B5Gsokushin/B5G_kenkyu-kaihatsu-houshin-2021-02.pdf
https://www.soumu.go.jp/menu_news/s-news/01tsushin03_02000331.html